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WOJEWODZKI SZPITAL ZESPOLONY
im. Ludwika Perzyny w Kaliszu

Dziat Zaméwien Publicznych
tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Dziatu +48 62 765 13 97

30 listopada 2020 roku

Wykonawcy biorgcy udziat
w postepowaniu

INFORMACIA

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywne dostawy
odczynnikéw oraz materiatéw zuzywalnych na potrzeby Pracowni Patomorfologii- nr sprawy 110/20.

W odpowiedzi na pytania wykonawcéw informujemy:

Pytanie nr 1 dot. Zadania Nr 1:

Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie alkoholu etylowego absolutnego skazonego (100% Dehydrant)
dedykowanego do odwadniania preparatéw w histopatologii oraz procesorach tkankowych o sktadzie
chemicznym wagowym: alkohol etylowy absolutny 90%, metanol 4,5%, izopropanol 5,5%. Produkt
przeznaczony do diagnostyki IVD.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie nr 2 dot. Zadania Nr 1:

Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie alkoholu etylowego absolutnego skazonego dedykowanego
do odwadniania preparatéw w histopatologii o sktadzie chemicznym wagowym: etanol <100%, keton
metylowo-etylowy <1%, izopropanol<1%, benzoesan denatonium<0,01%.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie nr 3 dot. Zadania Nr 2:

Czy w zwigzku z tym iz ksylen jest weglowodorem aromatycznym o duzej przenikalnosci i
szkodliwodci dla zdrowia cztowieka, Zamawiajgcy wymaga opakowan wykonanych z HDPE
(polimeréw o wysokiej gestosci) lub réwnowaznych gwarantujacych szczelno$é i bezpieczeristwo?
Uzasadnienie: Obecnie na rynku polskim wielu producentéw dostarcza ksylen w opakowaniach PP
(polipropylen) co powoduje nieszczelno$¢ i odparowanie nawet 50% ksylenu, to prowadzi do strat i
naraza uzytkownika na utrate zdrowia i niebezpieczernstwo pozaru.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza jak wyzej proponuje wykonawca.

Pytanie nr 4 dot. Zadania Nr 4:

Prosimy o dopuszczenie odczynnikéw z poz. 1 i 2 w opakowaniach o pojemnosci 1 litra.

Odpowiedzi: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie odczynnikdw z poz. 1 i 2 w opakowaniach o
pojemnosci 1 litra.

Pytanie nr 5 dot. Zadania Nr 5:
Prosimy o dopuszczenie Hematoksyliny Mayera w opakowaniach o pojemnosci 1 litra.
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Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie Hematoksyliny Mayera w opakowaniach o
pojemnosci 1 litra.

Pytanie nr 6 dot. Zadania Nr 6:

Poz.2: Prosimy o dopuszczenie szkietek nakrywkowych 24x60 mm o grubosci 0,13 — 0,17 mm zgodnie
z norma ISO 8255-1, op. 100 sztuk.

Odpowiedzi: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie szkietek nakrywkowych 24x60 mm o grubosci
0,13 -0,17 mm zgodnie z norma I1SO 8255-1, op. 100 sztuk.

Pytanie nr 7 dot. Zadania Nr 8:

Wnosimy o zmiane szczegdétowego opisu przedmiotu zamdwienia w pozycji 1 i 2. Zwracamy
Zamawiajgcemu uwage na fakt, iz podane przez Zamawiajgcego wymiary nozy (to jest 80 x 8 mm)
oznaczajg, iz wymagane jest dostarczenie nozy niskoprofilowych. Naczelng zasada jest fakt, iz
wszystkie dostepne na rynku noze mikrotomoweniskoprofilowe s3 wystandaryzowane wzgledem
uchwytéw mikrotomowych. Oznacza to wprost, iz muszg one pasowac¢ do wszystkich uchwytéw
mikrotomowych niezaleznie od modelu mikrotomu czy producenta. Gtéwnym zadaniem noizy
mikrotomowych jest skrawanie preparatéw (w tym wypadku bloczkéw histopatologicznych) na
mikrotomie. Zaden uchwyt mikrotomu nie posiada elementéw mocujacych, ktére wymuszaja
stosowanie dodatkowych uchwytéw technologicznych w nozach mikrotomowych, a do ktérych
niezbedne bytyby dodatkowe otwory. Mocowanie nozy odbywa sie gtéwnie poprzez wsuniecie noza
w szczeki uchwytu mocujacego, a nastepnie zaci$niecie uchwytu na nozu. Na potwierdzenie
powyzszego pragniemy réwniez zwrdci¢ uwage, iz czes¢ ogélnodostepnych nozy niskoprofilowych nie
posiada zadnych otworéw technologicznych, np. Plasma Blade SleeMedical GmbH, a s3 z
powodzeniem stosowane do cigcia na mikrotomie. Zatem wymdg dostarczenia nozy posiadajgcych
otwory technologiczne o konkretnych wymiarach i konkretnej lokalizacji nie ma uzasadnienia
technologicznego podczas pracy na mikrotomie, nie wptywa na prace i funkcjonalno$é urzadzenia, a
podanie wymiardw i lokalizacji kazdego z otworéw stanowi ograniczenie konkurenciji.

Nie bez znaczenia jest tez fakt, iz producenci nozy mikrotomowych opisanych w specyfikacji nie
uwzgledniajg podanych przez Zamawiajgcego parametréw otworéw w opisie swych produktéw,
zatem przedstawione wymiary i ich lokalizacja mogg by¢ obarczone ryzykiem btedu, wynikajagcym z
narzedzi pomiarowych, w szczegélnosci jezeli podane wymiary odnoszg sie do tak niewielkich rzedéw
wielkos$ci wymiaréw wyrazonych w milimetrach.

W zwigzku z powyiszym prosimy o wykreslenie wymogu kompatybilnosci z uchwytami Feather F80
mini i zmiane opisu przedmiotu zaméwienia w poz. 1 i 2 z opisu: ,0strza kompatybilne z posiadanymi
uchwytami Feather F80 oraz Feather F80 mini — dwa otwory mocujgce w ostrzu o wymiarach 8x2mm
w odlegtosci 20 mm od korcéw” na opis: ,ostrza kompatybilne z posiadanymi uchwytami Feather
F80 lub Feather F80 mini”. W sytuacji okreslenia uchwytéow posiadanych przez Zamawiajacego,
bezcelowe jest podawanie w wymogu wymiaréw otwordw mocujacych i ich odlegtoéci od koAcéw
ostrza. Z uwagi na podanie wymiaréw wskazanych w OPZ wymiaréw otwordw i ich odlegtosci od
ostrza, charakterystycznych dla ostrzy jednego producenta na rynku (firmy Feather, ktérej polskim
dystrybutorem jest firma Mar-Four) stanowi to ograniczanie konkurencji.

Otwory technologiczne w nozach mikrotomowych mogg stuzy¢ tylko i wytacznie w celu umieszczenia
zuzytego noza w dodatkowym (przewainie plastikowym) uchwycie, celem ich dodatkowego
wykorzystania, np. podczas pracy przy stole formalinowym, niemniej jednak zwyczajowo dostawcy
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nozy wraz z nozami dostarczajg uchwyciki, kompatybilne z oferowanymi ostrzami, aby zapewni¢
dodatkowe wykorzystanie zuzytego noza przed jego utylizacja.
Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie nr 8 dot. Zadania Nr 8:

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 3 ostrza do mikrotomu; dtugoé¢ 80mm, szerokoé¢ 8mm; grubosé
0,25mm; kat ostrza 350; materiat wykonania — stal nierdzewna. Przeznaczone do ciecia tkanek
zamrozonych — kriostat. Dozownik zawierajgcy 50 ostrzy.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia.

Pytanie nr 9 dot. Zadania Nr 8:

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz zgodnie z zasadg zachowania uczciwej konkurencji oraz
stosujac zasadg réwnowaznosci oferowanych produktéw, dopuszcza, aby ostrza w poz.1,2 i 3 nie
pochodzity od tego samego producenta.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia.

Pytanie nr 10 dot. Zadania Nr 9 poz. 2:

W zwigzku z tym, iz Zamawiajacy okre$lit wymdg zaoferowania 1 opakowania gabek biopsyjnych (op.
1000 szt.), prosimy o potwierdzenie, ze oferowane gabki biopsyjne mogg by¢ biate lub niebieskie.
OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie gabek biopsyjnych biatych lub niebieskich.

Pytanie nr 11 dot. Zadania Nr 10:

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2: Kasetki biopsyjne z przykrywka, prostokatne otwory 1 x 5 mm,
przednia powierzchnia przystosowana do opisu, wieczko zrywane, kolory — niebieski, zielony, 26tty,
opakowanie zawiera 1000 sztuk.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie nr 12 dot. Projektu umowy:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy sformutowania, iz
»Zamawiajgcy bedzie sktadat zaméwienia wedtug biezqcych potrzeb, przy czym wartosé
zaméwienia jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 150 zt. netto”?

Majac na wzgledzie czynniki ekologiczne, chcielibyémy dazy¢ do ograniczenia liczby opakowan, iloéci
listdw przewozowych i faktur w formie papierowej. W zwigzku z tym prosimy o ustanowienie
minimalnej wartosci zaméwienia w kwocie 150 zt.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraza zgody na ich
modyfikacje.

Pytanie nr 13 dot. Zadania Nr 13:
Czy Zamawiajacy bedzie wzywat do dostarczenia prébek nozy?
Odpowiedz: NIE.

Pytanie nr 14 dot. Zadania Nr 7 poz. 2:

Czy Zamawiajacy dopusci pudetka tekturowe do archiwizacji preparatéw mikroskopowych o
wymiarach 16 x 31 x 8,5 cm na 1000 preparatéw z przegrédkami?

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.
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Odpowied#: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie nr 15 dot. Zadania Nr 8 pkt 12 3:

Czy w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia poszczegéinych ostrzy oraz petnej
kompatybilnoéci Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane ostrza pochodzity od jednego producenta
oraz dla potwierdzenia posiadaty naniesiong nazwe producenta na kazdym nozyku oraz uchwycie?
Odpowied#: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie nr 16 dot. Zadania Nr 8 pkt 3:

Czy Zamawiajacy wymaga zyletek do kriostatu, tj. zyletek wykonanych ze stali weglowej w
opakowaniu 20 szt.?

Odpowied#: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie syletek do kriostatu, tj. Zyletek wykonanych ze
stali weglowej w opakowaniu 20 szt.

Pytanie nr 17 dot. Zadania Nr 9 pkt 2:

Czy Zamawiajacy dopuszcza gabki biopsyjne w kolorze wytacznie niebieskim w opakowaniu
zawierajgcym S00 sztuk?

Odpowied#: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie nr 18 dot. Zadania Nr 9 pkt 3:
Czy Zamawiajgcy dopusci Medium mrozeniowe do kriostatu Killik 100 mi?
Odpowied#: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia.

Jedn ie zamawi nia termin skt ial fert:
Termin sktadania — do godz. 9% dnia 03 grudnia 2020r.
Termin otwarcia — do godz. 9° dnia 03 grudnia 2020r.

Zamawiajqey informuje, 2e tres¢ powyiszych wyjasniert stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo
zaméwier publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 tekst jednolity z péén. zm.) zmiang tresci SIWZ i jest wigzgco
dla wszystkich wykonawcéw biorgcych udziat w przedmiotowym postgpowaniu,
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